
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125  BARI (BA) - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referenti: dott. Cappetta, tel. 0805477231;  

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito      Bari, fa fede la data del protocollo   

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI mobilità personale docente, educativo e ATA triennio 2022/2023, 

2023/2024,2024/2025 del 18 maggio 2022; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 1 marzo 2023 - Mobilità scuola del personale docente, 

educativo ed ATA a.s. 2023/2024 ed in particolare l’art. 12 c. 7 inerente ai posti di scuola Primaria nelle 

sedi carcerarie; 

ESAMINATA l’istanza di trasferimento presentata dalla docente Sabato Diana in modalità cartacea 

e acquisita al prot. n. 7354 del 20/03/2023 da parte dello scrivente Ambito Territoriale; 

PRESO ATTO che il certificato di servizio della docente Sabato Diana, sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico del “26 CD. Monte San Michele”, attesta che la stessa presta servizio dal 01/09/2015 presso la 

sede carceraria Istituto Penale Minorile “Fornelli” di Bari, associata alla scuola primaria “26 Cd. Monte 

San Michele”, cod. BAEE026002; 

CONSIDERATO che l’art. 12 co. 7 dell’O.M. n. 36 del 01/03/2023 prevede che “in assenza di 

domande da parte del personale fornito del prescritto titolo carcerario, al fine di rendere disponibili tutti i 

posti vacanti per le assunzioni in ruolo, prima delle operazioni di mobilità gli Uffici scolastici 

   territorialmente competenti procedono, su domanda degli interessati, ad assegnare la titolarità 

sulle sedi carcerarie, vacanti e disponibili, ai docenti attualmente utilizzati per almeno due anni, 

compreso l’anno in corso, sulle predette sedi”; 

ACCERTATO il diritto della richiedente ad ottenere il trasferimento invocato; 

 

DECRETA 

 

Il trasferimento della docente Sabato Diana (23/04/1983) dalla scuola primaria “26 CD. Monte San 

Michele”, confluita, a seguito del dimensionamento a.s. 2023/24, nell’I.C. “De Amicis-Laterza”, cod. 

BAIC817005, sede di attuale titolarità, posto sostegno,  al C.P.I.A. 1 di BARI – Scuola Primaria “I.P.M. 

Fornelli”, cod. BAEE70901B, posto QN, a decorrere dal 1 settembre 2023. 

La docente dovrà assumere servizio nella suddetta data presso la sede di destinazione citata. 

Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “De Amicis – Laterza – Monte San Michele” di Bari, sede di attuale 

titolarità della docente trasferita, provvederà a dare immediata formale comunicazione del presente 

provvedimento all’interessata e curerà la trasmissione del suo fascicolo personale alla nuova sede entro il 

31 agosto p.v. 

Resta ferma la possibilità di questo Ufficio di disporre, in sede di autotutela, rettifiche ed eventuali 

errori materiali relativamente al movimento disposto. 

 

 

 

                      IL DIRIGENTE 

                     Giuseppina Lotito 

                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-04-20T06:49:14+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-04-20T09:17:44+0200
	protocollo




